ANEXO III

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHO DE MENOR

Local e data.

À Comissão Central de Licitação da Associação Guiomar Jesus de Prevenção e Assistência a Saúde,

A/C Senhora Raissa Fernandes Senna Alves – Pregoeira.

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – AGJ

Prezados Senhores,

(NOME DA EMPRESA), inscrita no CNPJ sob o nº (NÚMERO DO

CNPJ), por intermédio de seu representante legal, Senhor(a) (NOME COMPLETO), portador(a) da

carteira de identidade de nº (NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE, ÓRGÃO EMISSOR, ESTADO), e

inscrito no CPF sob o nº (NÚMERO DO CPF), DECLARA, para os devidos fins, que não viola os termos do

inciso XXXIII, Art. 7º da Constituição Federal de 1988 uma vez que não emprega menor de 18 (dezoito)

anos em trabalho em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como também não emprega menor

de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz (   ).

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Atenciosamente,

_________________________________________________________

(NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE LEGÍTIMO, CARGO E CARIMBO DA EMPRESA)